diário oficial Nº 34.808  9Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 293 de 22 de deZeMBro de 2021
o PrEsidENtE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei no 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
coNsidEraNdo a essencialidade das atividades desta fundação, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade
do serviço;
coNsidEraNdo o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do art. 137 da lei
5.810/94;
coNsidEraNdo os termos contidos no processo: 2021/1272976.
 rEsolvE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 17/12/2021,
de acordo com a legislação vigente, no percentual de 50% (cinquenta
por cento) sobre o salário base, para as servidoras aNa caroliNE Mar-
tiNs torrEs, carGo: assistENtE adMiNistrativo, matrícula n°
5960384/1. Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a
critério desta fundação e não se incorporará para nenhum efeito à remu-
neração ou provento do (a) servidor (a).
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
alBErto HENriQUE tEiXEira dE Barros
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 745592
Portaria Nº 292 de 22 de deZeMBro de 2021
o PrEsidENtE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei no 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
coNsidEraNdo a essencialidade das atividades desta fundação, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade
do serviço;
coNsidEraNdo o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do art. 137 da lei
5.810/94;
coNsidEraNdo os termos contidos no processo: 2021/1272976.
rEsolvE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 17/12/2021, de
acordo com a legislação vigente, no percentual de 50% (cinquenta por
cento) sobre o salário base, para as servidoras rosaNa coElHo dE Mi-
raNda, carGo: tÉcNico EM GEstÃo social – PsicPoloGia, matrícula
nº 5470838/7. Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momen-
to, a critério desta fundação e não se incorporará para nenhum efeito à
remuneração ou provento do (a) servidor (a).
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
alBErto HENriQUE tEiXEira dE Barros
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 745599

secretaria de estado
de PLaNeJaMeNto
e adMiNistraÇÃo

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 1228/2021-daF/sePLad,
de 22 de deZeMBro de 2021.

a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela Portaria Nº 002/2019-Gs/sEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNsidEraNdo o que dispõe o art. 98 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
coNsidEraNdo, ainda, os termos do Processo n° 2021/1463633,
rEsolvE:
forMaliZar 30 (trinta) dias de licença Prêmio ao servidor aNtoNio
do roZário tEodoro dE Barros, id. funcional nº 26867/1, ocupan-
te do cargo de auxiliar operacional e segurança, lo tado na coordenado-
ria de controle e Movimentação de Pessoas, no período de 31/10/2021 a
29/11/2021, referente ao triênio de 01/05/2016 a 30/04/2019.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo, 22 dE
dEZEMBro dE 2021.
iris alvEs MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Portaria Nº 1229/2021-daF/sePLad,
de 22 de deZeMBro de 2021.

a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10
de novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro
de 2021 e as delegadas pela Portaria Nº 002/2019-Gs/sEPlad, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNsidEraNdo o que dispõe o art. 98 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
coNsidEraNdo, ainda, os termos do Processo n° 2021/1463580

rEsolvE:
coNcEdEr ao servidor aNtoNio do roZário tEodoro dE Barros, id.
funcional nº 26867/1, ocupante do cargo de auxiliar operacional e segu-
rança, lo tado na coordenadoria de controle e Movimentação de Pessoas,
30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 30 de dezembro de 2021
a 28 de janeiro de 2022, referente ao triênio de 01/05/2016 a 30/04/2019.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo, 22 dE
dEZEMBro dE 2021.
iris alvEs MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 745537

oUtras MatÉrias
.

terMo de adesÃo Para coNcessÃo de descoNtos eM
ProdUtos e serViÇos – ProGraMa rede de descoNtos Nº

16/2021 – sePLad/daF/dso
PartEs: sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistra-
ÇÃo, com sede na travessa do chaco, nº 2350, cEP 66.093-542, inscrita
no cNPJ/Mf sob o nº 35.747.782/0001-01, e o iNstitUto i.E PilatEs
E tEraPias associadas ltda, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na travessa Padre Eutiquio n°1379 sala 200 Edifício casa Koly, Ba-
tista campos, Belém/Pa, cEP 66.023-710, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº
27.220.285/0001-22.
oBJEto: concessão de descontos por meio do Programa rEdE dE dEs-
coNtos, proposta apresentada pela empresa iNstitUto i.E PilatEs E
tEraPias associadas ltda aos servidores estaduais ativos e inativos
do Poder Executivo do Estado do Pará, da administração direta e indireta,
seus dependentes (definidos no Art. 2º, §1° do Decreto) e pensionistas,
sob a administração de seu representante legal, devidamente identificado
no preâmbulo deste instrumento, conforme decreto nº 1.429, de 5 de
abril de 2021.
data da assinatura: 21/12/2021
vigência: 21/12/2021 a 20/12/2022.
HaNa saMPaio GHassaN
secretária de Estado de Planejamento e administração.

Protocolo: 745309

terMo de adesÃo Para coNcessÃo de descoNtos eM
ProdUtos e serViÇos – ProGraMa rede de descoNtos Nº

17/2021 – sePLad/daF/dso
PartEs: sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo,
com sede na travessa do chaco, nº 2350, cEP 66.093-542, inscrita no
cNPJ/Mf sob o nº 35.747.782/0001-01 e a EXata aliNHaMENto tÉcNico
ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede na av: Marques de Her-
val nº218 anexo a, Pedreira, Belém/Pa, cEP 66.085-309, inscrita no cNPJ/
Mf sob o nº 27.411.457/0001-45.
oBJEto: concessão de descontos por meio do Programa rEdE dE dEs-
coNtos, proposta apresentada pela empresa EXata aliNHaMENto tÉc-
Nico ltda aos servidores estaduais ativos e inativos do Poder Executivo
do Estado do Pará, da administração direta e indireta, seus dependentes
(definidos no Art. 2º, §1° do Decreto) e pensionistas, sob a administração
de seu representante legal, devidamente identificado no preâmbulo deste
instrumento, conforme decreto nº 1.429, de 5 de abril de 2021.
data da assinatura: 21/12/2021
vigência: 21/12/2021 a 20/12/2022.
HaNa saMPaio GHassaN
secretária de Estado de Planejamento e administração.

Protocolo: 745312

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria de estado de PLaNeJaMeNto e adMiNistraÇÃo -

sePLad aUditoria GeraL do estado do ParÁ - aGe
coNcUrso PÚBLico Para ProViMeNto de VaGas eM carGos

de NÍVeL MÉdio e sUPerior
coNcUrso PÚBLico c-212

editaL Nº 06 sePLad/aGe, de 22 de deZeMBro de 2021
editaL de HoMoLoGaÇÃo das iNscriÇÕes e de diVULGaÇÃo dos
Locais e HorÁrios da ProVa oBJetiVa e da ProVa discUrsiVa

a sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo (sEPlad)
e a aUditoria GEral do Estado do Pará (aGE), no uso das suas atri-
buições legais, tornam público o Edital dE HoMoloGaÇÃo das iNscri-
ÇÕEs E dE divUlGaÇÃo dos locais E Horários da Prova oBJEtiva E
da Prova discUrsiva, do concurso Público c-212, divulgada em ordem
alfabética por meio das seguintes relações:
Anexo I: Relação Definitiva de candidatos que tiveram suas inscrições de-
feridas e indeferidas;
Anexo II: Relação Definitiva de candidatos que tiveram suas inscrições
para concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência deferidas
e indeferidas;
Anexo III: Relação Definitiva de candidatos que tiveram suas solicitações
de atendimento especial para a realização da Prova objetiva e da Prova
discursiva deferidas e indeferidas.
art. 2º o candidato poderá consultar individualmente o motivo do indefe-
rimento de sua inscrição, o motivo do indeferimento da sua solicitação para
concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência ou o motivo do
indeferimento da sua solicitação de atendimento especial através da área
do candidato, disponível no endereço eletrônico https://www.fundacaoce-
tap.com.br, a contar da data de publicação deste edital.